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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To The i[embers of GMR Airports (Mauritius) Limited

Report on the financiaL statements

We have audited the accompanying Ind AS financjaL statements of GMR Airports (Mauritius)
Ljmited("the Company"), which comprises the batance sheet as at March 31,2018, and the
statenient of profit and Loss includjng staternent of other comprehensive income, the cash F[ow
statement and the statement of changes in equily for the year then ended, and a summary of
significant accounting poticies and other exptanatory information.

Management's responsibility for the financial statements

The accompanying Ind A5 financial statements have been prepared by the management, based
on the audited financiat statements of the Company for the financjal year ended 31" March,
2017 prepared in accordance wilh the Internationat FinanciaL Reporting Standards, after making
adjustments as were necessary under Ind AS and the Companjes Act,201l.

The Company's Board of Direclors is responsib(e for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of these Ind
A5 financiat statements that Sjve a true and fair view of the state of affairs (financiat position),
Profit or (oss (financiat performance inctudjng other comprehensive income),cash ftows and
changes jn equity of the Company in accordance with the accounting principtes generatly
accepted in India, jncluding lndian Accountjnq Standards(lnd AS) specified under section 133 of
the Act, read with Rute 7 of lhe Companies (Accounts) Rutes, 2014 and the Companjes ( lndian
Accounting Standards) Rutes 2015, as amended. This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other jrregutarities;

seLection and apptication of approp.iate accounting potjcies; rnaking judgments and estimates
that are reasonabte and prudenti and the design, impLementation and maintenance of adequate
internat financiaL controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
compteteness of the accounting records, relevant to the preparation and -presentatjon of the
Ind AS financiat statements lhal give a true and fair view and are free from materjal
misstatement, whethef due to fraud or error,

Auditor's responsibility

Our responsibiLity is to express an opinion on these Ind As fjnancial statements based on our
audit.

We have taken into account the provjsions of the Act, the accounting and auditing standards
and matters which are requjred lo be inctuded in the audit report under the provisions of the
Act and the Rules made there Lrnder. We condlcted our audit of the Ind AS f inanciat statements
in accordance with the Standards on Auditing, issued by The Institute of Chartered Accountants
of India, as specif ied unde. Seclion 143(10)of the Act. Those Standards require that we compty
with ethicat requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabLe assurance about
whether the financiaL statemenls are free from materiat misstatement and converted from lFR5
to Ind AS.

Our audit involves performing procedures and appLying our judgement as were necessary to
obtain assuhnce that the Ind AS financiat statements referred above are free from materiaL
misstatement and converted from IFRS lo Ind A5 correctty. We betieve that the procedure we
peaformed are sufficient and appropriate to p.ovide a basis for our audit opinion.
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s suffrcient and appropriate to provide a basls fof ourWe believe tha! lhe audit evidence we have obtained
auditopinion on the IndAS financlal siatements.

Basis for Qualified Opinion

The undertying financiat staternents of the company for the financiatyear ended March 31,2018
Drepared in aacordance with the appticabte corporate taw and lnternationat Financiat Reporting
itandafds, have not been audited by us. We have retied upon such audjted financiaL sfar_aments
and statutory auditor report ior the year ended March 11,2018 provided to us by the
management; for the purpose of expressing our audjt opinion and have not performed detaited
verifi;ation of the undertying transactions whjch have been covered by statutory auditor in
course of their audit.

Qualified Opinion

In our opinion and to the best of oLlr information and accordjng the explanations gjv_"n to us
except ior the effects of the maller(s)described in the basis for Quatifjed Apinian parcgraph,
the iinanciat statements gjve a lrue and fair view in conformjty with accounting princiPtes
generatly accepted in India:

a) In the case of the Batance sheet, of the state of the affair of the company as at March
31,2018.

b) ln case of the statement of the Profit and Loss, of the profit for the year ended on that
date ano

c) ln the case of the cash flow statement, of the cash fLow for the year ended on that
date.

For Chatterjee & Chatterjee
Chartered Accountants
Fj r25egistration Num

-Ji".,c t4!
Gaurav Agrawat
Partner
Membership noi 403788

Ptace: New Dethi
Date: May 5,2018



6MR Alrpotu (Maurltlor) timited
S,lrnae Sheet ar ar 31st Ma.ch 2018

Corporate Informrtlon
Sign'ricant accountin6 poli.i€5

As per o!. report ot even dale
For Chalterjee & chatterjee
Chartered Accountanls
lCAl Fifin Reglslr€tioi no:00

1*\

1
2

ThE accornpenying nore9 are Integral pin ofthe ilrrn.lal rte!€.nents.

For and o. behalf of the Board oi dnedors
GI'1R Akport {Mauit'!t limited

MenbeBhip no.403788

Daie:

Dne.ht +e 1tt' L

3 1 M a r 1 8 ! 1 M , . 1 7

I 
Inv€stme',t

I

lFinancialArseB

I  
cash a id Gsh equrvarei !s

lolher 
c! rent alsels

I

€quiry5haG caplt?l
OthefEquiiy

liabilhles
Non-cu.r€nt liabiliti€s

Other financial liabi iti€s

0ef€red tar liabiliaies lNed

Other financial liabiliies

total EaritY and llabilities

l
4
5

5
'/

8

9

I

,o,rrr,rro
135,580
392,440

,,,rr't,rn

94,388,888
18,721,374 131,693,837
34.723,374 131,693,837

9,801,065
23,634.000

9,844,066
25,482,458

t3,415.065 16,422,514

93,657,317
880,876

94,538,193

1,288,309
1,288,30!' 833,120

34.723,t74 131,693,837

#+\
el  \ t :| ) t  J ;

\ \-,.,-s./
3-rrrC



3l March lola lr Mrrch 2017

I

Proliillloer) b€forc ex.eptional ir€mr and tar

Prolit/ ilorsl befofe tax

P.ont/(lossJ lor th. p.rlod lrom (ontin!in{ op.r.llons
proar/{loss) froh dr5-o1' .ued opera':ons
troliUllols) for rhe per;od
OTII€II €OMPiEHENSIVE INCOME
Oihr.comprehenliw Incometo be.eclassiiied to profit or loss h t!bsequ€nt

E\L l  dnsF d i rere l .e5 or  r r r .s  ano4 of fore ig.  -oe d,o n

t{€i other comprehensjve lncome to be reclatsifi.d to p.ofllor ols in

Other comp.ehensive income not tt b€ n.l6ssil.d io p.olit or lost i.

othef @BpRhenrive Incom€ to.the year, net or tax

TOTAL COMPREHENSIVE lllCOME rOR TI'lE YEAR, r'rET Oa TAx

Earnings per equity th.re.

t 0

1 1
72

91,021,116
9l,ozr,136

498,083
2,24!,255

7,O17,236
2,415,833

2,739,334 3,43?,068

/'2,739,!781 87,588,067

(2,739,338 87,5E8,051

(2,739,3381 47,588,067

12,739,3381 37,!88,067

(109,1211 11,891,801)

{109.121) (1,891,801

{r09,121} (1,89r,8011

t2,84t,459 a5,696,266

u8.9e)
(18,99)

571,30
571.30

6MR Airpct! {Mar.itierl Limired
Sl.tem..t of Prolit 3nd Lo35 for ih€ perlod ended 3lrt March 1018

ForChanetee&chat te. jee
Cha dered Accountants

corporate nfoffintion
Significani aco uiiing policles
Theaccohpanying notes are integrE i pa.t of th? i:itnca tiatem€nte

As perour repo/. oI ev€n date
For and on behalf of th€ so.rd ofdite.tou
GMn Airyod (Ma!nuut Limit€d

( t \ v  L -Menbership no 403788

ftcqdq /  \ ?

$( )_a
liy-r,'0



€Mi Atront liaurllut lht|i
!irri6..l .l Oma.lr.$liytor t4. Fd.n MrEn !r 2013

It! lfuF.trrria ndc 6t t rnl

'*"'-:5"F4'
L

p4t- .ltdat )-nt',

re;
ACCOUIiIAN]S/;



GMn do.nr {M.uirturl LU
St r.h.nt of C.rh Flow.tarth. !.rlod.nddd March 31,2O1g

Orl ior 16 or.rin| Flerrhr
Lo!r5.fd. o, frcn @iunui.a o9s1,Iro6
Prc8. b.ir! 6, r.@ drqnnui'r op.(nois

ACFn@r F rt.mdr. rofir bde.

or.drlra Lg h.Lr ,qkl.J arll.r.t.4d

Moem.n! n rD*r.a cr pi6l ;
Dehr. / thrs*) h
.oi.raa .rchaqe iM6.nr r^ *ldrir {eh. {isr)

1"(85: / lddss.l in od'( pryrH.r

otld ErA prrd h.r or Efiadt
kr 6ft llq tlm .Fdh. .6bnhr {r)
P.ym.^l or rii'ftr.l llihiltna

I d.iel dh., M cu(mr nd3
tod:!. ol lrrd rsd., rftludri. c*rP !.d oprld !J{.r-

R.p4Nnt tm Eht d Co@nv

ni.rh tlo* .!d r. rnvcld{ Errfil.r {1

o'||bwlrcnfii.*|{dfun.r
ro..irn d.h.nts h6vrtur rn frm.dds rdr!{i.5 {i4l
*dadr rrofr 13rrd 6rih.r. srrnL

r.t. i ior f@ nH.ha..tknb G)

n ir.r.tl&or*) h dri .!d ral' .qulrll.na (A + a r cl
Ffiatof .{.llrn!. dllld'.rc'
c* rdd oti.q!rv:l!na { rh. hirnir,t cr th. yx r

a.mp.lris ot rri rid .(h rqulrrl..lr

&r1t,r61 a?3ar!rt

-2lr!J.6 ,t;aatta?

-r,t7e,17, at.snplr

,..1.,Da |'jrl,oat
.6,re5i16

wirh blnk n., ',. i tr.!M!

rCA F r R.a!trlrili no: coLloec

"<.T--

ra, rid helulr o, BoMr ol 0rrftrd!



GMR Airports (Ma uri t ius) Limited
Notes to IND AS consolidated l lnancial statements for the vear ended March 31. 2017

GMR Airport(Mauri t ius)Limited (" the Company") is a pr ivate company l imited by shar€s,
incorporated in Mauri t ius on 18th lanuary 2013, holds a calegory l  c lobal Susiness Licence! under
Financial Services Act 2007 and is iegulated by the Financial Servic€s commission. The company's
registered ofiice is 5th floor, Towe. A, l cybercilv, Ebene, Republic of Mauritius.

The principle activity of the compa n y is that of investment holding

1. Corporate Information

denominated in currencies other than UsD, are tEnslated to USD at the exchange rates

2. Signif icantAccount ingPol ic ies

2.1 Basis of Preparation

The f inancial statement of the company has been prepared ln accordance with general
accepted accountihg principles in lrdia ( lnd AS). The company has converted these f inancial
statements to compLy in al l  nraterial respects with the lfdian Accounting Standards {lnd AS)
presc.ibed under section 133 of t l)e Act read with Rlle 3 of the Companies ( lndian
Accounting Standards) Rules, 2015 and r€levant amendment rules issued thereafter.

The f inancial statenents ar€ DreDared under the historical cost convention on the accrual
basis except for cedain f inancial instrumefts which are measured at fair values. Accounting
policies have been consistently applied by the company, The accounting policies adopted in
the preparation ofthe f inan cial statementi a re consistent with those of previous year.

{a} Functiohal and Presentation Currency
The company's Junctionaj currency is United states Dollar {USD). All  f inancial information
presented in USD has been founded to the nearest dollar. For presentation pLlrposes, the
financialg are beihg converted to Indian Rupees (lNR) using average exchange rate for Profi t
& Loss account and closing exchange rate for Balance sheet i tems.

(b) Foreign Cufiency Transactions
The decision has been taken by nran:gement ofthe Corirpany to maintain the i!nctional
currency as USD in the f inanciaL statements since most of the business transactions are dealt
in USD.
Transactions in currenci€s other than USD are translated to USD at the exchange rate rul ing
at the date of transaction. Monetary assets and l iabi l i t ies denominated in currencies other
than UsD are translated to UsD at the exchange rate rul ing at the balance sheet date.
Foreign exchange differences arising on trans ation are recogn ized in the income statement.

Non-monetarv assets and l iabi l i t ies, which are measured at historical cost, denominated in
currencies other than USD, are transiated to USD at the exchange rates rul ing at the dates of
transactions. Non moretary assets and l iabi l i t ies, which are stated at fair value,

rul ing at the dates the values ,,! ,ere determin€d.



2.2 Summaryof significant accounting policies

a, Curaent veasus non-current classi f icat ion

The Company presents assets and labl l i t ies in the balanc€ sheet based on cufrent/  non-currenr
classi f icat ion. An asset is keated as current when i t  is:

GMR Airports (Maurit ius) Limited
Notes to IND AS consolidated f inanciel staternents for the vear ended March 31, 2017

Expected to be realisod or inrended to be sold or consured ill nonnal operating cycle
Held primarily for lhc purpose oftradiug

. . Ex?ected to b€ realised \\ ithir lrvellc tuonths ancr the repodng perio4 or
Cash or cash equivaicrl ullcss r€sricLcd from being exchanged or used to settle a liability for
at least tlvelvc months afier the reroriilru oeriod.

All other assets ar€ olassi-6cd as ron-cLureut.

A liabililv is curent when:
i) Ifis evected 1o be settled jn nonnal opcratjng cycle

ii) It is held primarily for the purpose oftrading

iiD It is due to be settled \lit|;n hrclve lnontlN after th€ reponing pedod, or
iv) There is no urcorditioral rj ght |o defer lh e settlem€nt of dle liability for at l€ast twelve

months afler the rcporti.g pcriod

Al l  other l iabi l i t ies are classi f ied a5 non-cLrrrent.

Defeffed tax assets and liabilities afe classified a! non-current assets and Iiabilities. The operating
cycle is the time between the acqLiisition of assets or inventory for processing and thek realisation in
cash and cash equivalents. The Company has ldent f ied twelve months as i ts operat ing cycle.

lair value measuremenl of f  nancial ln5tfuments

D
ii)

iit
N)

The Company neasures f inancial  in3truments, such as, der ivat ives at fair  value at each balance sheet
date using valuat ion techniques.

Fair  value is the pr ice that wol ld be received to sel l  an asset or paid to transfer a l iabi l i ty in an

orderly transact ion between market part ic ipants at the measurement date. The fair  vaiue
measuaement is based on the preslmption that the transa€t ion io sel i  the asset oa transfer th€
liabiliw takes olace eitherl

al  In the pr incipal market for the asset or l iabi l i ty,  or

b) In the absence of a prncipal market,  in the most advantageous market for the asset ot
l iabi l i ty

The pr incipal or the mo5t advantageous market must be accessible by the Company.

the fair  valu€ of an asset or a l iab j i ty is measured using the assumptions that market part ic ipants
would use when pr ic ing the asset or l iabi l i ty,  assuming that market pa.t ic ipants act in their  economic
best interesi.



GMR Airports (Maurit ius) Limited
Notes  to  IND AS conso l i da ted  f i nanc ia  s ta temen ts fo r thevearehdedMarch3 l ,20 lT

A fair  vaLue measurement of a nonJinancial  asset takes into account a market part lc ipanfs abi l i ty to
generate economic benef i ts by using ihe asset in i ts highest and best use or by sel l ing i r  to another
m a r k e t p a r t i ( i p a r t t h a t w o . a  L < ,  r l , d d . ! d '  n i i < ' 1 i g h e s t a n o  b e s t u s e .

The Company uses valuat ion techniques that are appropriate in the circumstances and for which
suff ic ient data are avai labl€ to measure lair  va ue, maximising the Llse of relevant observable inputs
and minimising the us€ of unobservable inpuis.

Al l  assets and l iabi l i t ies for which fair  value is measured or dis. iosed in the standalone f inancial
statements are categorised within the fair  value h erarchy, descr ibed as fol lows, based on the lowest
level input that is s igni f icant to th€ fair  value meas!rement as a whole:

Level 1 -  Quoted (unadjusted) market pr ices n act ive markets for id€nt ical  assets or i iabi  r les

t€vel 2 -  Valuat ion technjques for lvh ch the lowest level input that is s ignl f icant to the fair  value
measurement is direct ly or ind rect l l  observab e

Level 3 -  Valuat ion techniques for whl.h the lowest level jnput that is s igni f icaft  to the fair  value
measurement is unobservable

For a3sels and l iabi l i t ies that are recogn sed in the standalon€ f inancial  statements on a recurr ing
basis,  the Company determines $'hether transf€rs have occurred between levek in the hierarchv by
re-assessing categorisat iol1 {basod on the lowest 'evel input that is s igni f icant to the fair  value
measurement as a wholeJ at the end of €ach report ing period.

Revenue recognition

f inancial  instrum€nt b!t  does not consider the expected credit  losses. Interest income is j ! .d*r4d, in

Revenue is recognised to the extent that t  is probable that the economic benef j ts wiJl  f low to the
Company and the revenu€ can be re iab y measured, regafdless of when the payment is being made.
R€venue is measured at the fair  valLre of the considerat ion r€ceived or receivable, taking into
account contractual ly def ined terms of paym€nt and excluding taxes or dut ies col lected on behalf  of
the government.  The Company has concluded that i t  is the pr incipal ln al l  of  i ts revenue
arrangements since i t  is the pr imary oblgor n a] l  the revenue arrangements as i t  has pr ic ng lat i tud€
and is also exrosed to inventorv and credit ] ' isks.

Ihe specif ic relognit ion cr i l€r ia des.r ibed below must also be met before revenu€ is recognised.

. lnterest income

For al l  debt instruments measur€d ei ther at amort ised cost or at  fair  value through other
comprehensive income, interest incom€ is recorded using the effecr ive inter€st rate (ElR).  EIR is the
rate that exactly discounts the €st mated f!ture cash payment5 or receipts over the expected life of
the f inancial  instrument or a shorter pef iod, whefe appropriate, to the Aross carrying amount of the
f inancial  asset or to the amort ised cost of  a f inancial  l iabi l l ty.  When calculat ing the effect ive interest
.ate, the company est imates the expected cash f lows by considering al l  the contractLral terms ofthg

f inance income in th€ statemen{ of prol  t  and oss,



GMR Airports (Maurit ius) Limited
Notes to IND AS consolidated f inancial statements for the vear ended March 31. 2017

Divid€nds

Dividend income is recogf ised when
which is general ly when shareholders

d. Properiy,  plaot and equrpr l lent

On transi t ion to Ind A5, the Company has
prop€rty,  plant and equipment recognised
and use thal  carrving val !e as the deemed
2015.

lhe Company's right to receive the payment is established,
approve the dividend.

elected to cont inue with the
as at March 31,2015 measured

.arrying value of all of its
a5 per the prevlous GAAP

cost of the property,  plant and equipment as on Apri l  1,

Freehold land is carried at historica cost and ls not depreciated. AII other items of property, plant

and equipment are stated at histof ical  cosr less accumu'ated depreciat ion and accumulated

impairment losses, i f  any, Histor cal  cost includes expendjture that is direct ly attr ibulable to the
acquisition of the iiems.

Subsequent costs are included n the asset 'E carrying amount or recognised as a separate assetr as
appropriate, only when i t  ls probable that futufe economic benef i ts associated with the i tem wi l l
f low to th€ Company and the cost of  the i tem can be measured rel iably,  The carying amount of any

component accounted for as a separale assets are derecoghised when replaced, Al l  other repairs

and maintenance are charged to prof i t  and loss during the report ing period in which they are

lhe Company ident i f ies ard delermines cost of  each component/  part  of the asset separately,  i f th€
component/  part  has a cost which is signi f lcant to the total  cost of  the asset having useful  l i fe that is
mater ial ly di{ fer€nt from thai of  the renraini fg asset.  These cornponents are depreciated over their
usef! l  l lves; the remaining asset is depfeciated over the l i fe of the pf incipal asset.

The residual values, useful  l ives and methods of depreciat io.  of  property,  plant and equ pm€nt are
reviewed ai each financial year €nd and adjusted pro5pectively/ if appropriate,

An i tem of propefty,  plant and equrpment and any signi f icant part  in i t iaJly recognised is

dere€ognised upon disposal or wh€n no future economic beneiits are expected from its use or
disposal. Any gain or loss arising on d€recognition of the asset (calculated as the difference betw€€n

the net disposal proceeds and th€ caffy ing amount of the asset) is included in th€ statement of
prof i t  and loss when lhe asset is de.e.ognised

Intangible assets

I r tangible assetr acquired sepafately are nreasured on ini t ia l  r€cognit ion at cost.  Fol lowing ini t ia l

recognit ion, intangible assets are carr ied at cott  less any accumulated amort isat ion and accumulated
impairment losses, i f  any.

The useful  l ives of intangible as!ets are assessed as ei ther f in i te or indef ini te.

Intangible assets with f in i te l ives are amort ised over the useful  economic l i f€ and assessed fo.

impairment whenever there ls an indicat ion that the intangible asset may be impaired. The

amortisation period and the amort sation m€thod for an intangibLe asset with a finite useful life are



GMR Airports (Maurit ius) Limited
Notes to IND AS consolidated i lnancial statements for the Vear ended March 31, 2017

reviewed at least at the end of each reporring period with the affect of any change in the eslimate
being accounted for on a prospect ve basis.  Changes in the expected ureful  l i fe or rhe €xpecreo
patteln of consumption of f ! ture economic benef i ts embodied in the asset are considered to modify
the amort isat ion period or m€thod, a5 appropf iate, and are treated as changes in account ing
estimates, The amortisation expense on intangible ass€ts with finite lives is recognised in the
statement of profit and loss unless such erpenditure forms part of carrying value of another asset.

Gains or losses ar is ing from derecogni i ion of an intangible asset are measured as the di f ference
between the net disposal paocepds and the carrying amount of the asset and are re€ognised in th€
statement of prof i t  and loss urhen the asset ls derecognised.

Boraowing cost

Borrowing costs consist  of  inte.est and othef costs that an ent i ty incurs in connect ion with the
borrowing of funds. Borrowing cost a so inclLrdes exchange di f fereoces to the extent regarded as an
adjustment to the borrowing costs.

Eorrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that
necessa. i ly tak€s a substant iai  per iod oft ime to get readyfor i ts intended use of sale ar€ capital ised
as part ofthe cost of the asset unti slrch time as the assets are substantially ready for the intend€d
use or sale. Al l  other borrowing costs are expensed in the period in which they occur.

g. lmpairment of non f nanc al assets

As at the end of each accounting year, ihe company reviews the carrying amounts of its PPE,
investment property,  in langible assers and inv€stments in subsidlary,  associate and jo;nt venture
companies to determine whether the.e is any indicat ion that those assets have suffered an
impeirment ioss. l f  such indi .alon exists,  the said assets are tested for impairment so as to
determine the impaifment loss, i f  any. coodwil l  and the intangible assets with lndef inl te l i fe are
tested for imDairment each vear,

Impairment loss is recogn sed Llhen the carryjng amount of an asset exceeds its recoverable
amount.  Recovefable amount is determin€d:

{! l  In the case of a. l  individualasset,  al  the higher ofthe net sel l ing pr ice and the \ ,€lue in use;
and

(b) ln the case of a cash Benefat ing unit  {a Croup of assets that generates ident i f ied,
jndependent cash f lows),  at ih€ highef ofthe cash generat ing unit 's net sel l ing pr ice and the
v a l - e  l n  u s e ,

(The amount of value in use is delermined as the present value of est imat€d future cash fLows from
the cont inuing use of an asset and from l ts disposal at  the end of i ts useful  l i fe.  Fo. this purpose, the
discount rate (pre-tax) is det€rmined based on the w€ighted average cost of capital of the company
suitably adjusted for r isks specif  ed to the est lmated cash f lows of the asset).

RIERED



GMR Airports (Ma u rit ius) Limited
Notesto IND AS consolidated f inancia statementsforthevearendedMarch3l,20lT

For this purpose, a cash generat ing !ni t  ls ascerialned as the smal lest ident i f iable group of assets

that generates cash inf lows that are largely independelr t  of  the cash inf lows from other assets or
gfouPs of assets,

If recoverable amount of an asset (or cash Senerating unit) is estimated to b€ less than lts cafrylng

amount,  such def ic l t  is r€cognised mmediately in the Statem€nt of P.of i t  and Loss as impairment

loss and the carrying amount of the asset (or cash generat ing unit)  is redu€ed to i ts recoverable

amount.

When .an impairment loss sLrbsequent ly reverses/ the carrying amount of the asset {or cash

generat ing unit)  is increased to ihe revised est imate of i ts recoverable amount,  but so that the

increased carrying amount does fot exceed the carrying amount that would have been determin€d

had no impairment loss is recognised for ihe asset (or cash generat ing unit)  in pr ior years. A reversal

of an impairment loss is recognised imm€diately in the Statement of Prof i t  and Loss

h. Provisions and coni ingent l iabi  t ies

Provisions a.e recognised when the Conrpany has a present obl igat ion { legal or construct iv€) as a

result  of  a past event,  i t  rs probable that an or. i t f  ow of resources ernbodying economic benef i ts wi l l

be required to settLe the obl igat on an. j  a rel iable est imate can be made of the amount of the

obl igat ion. When the Company e|pects some of al l  of  a provision to be r€imbursed. for example.

under an insurance contract,  thc relmbursem€rt k recognGed as a separate asset,  but only when

the reimbursement is vir tua ly certsin.  The expense relat ing to a provision k presented in the

siatement of prof i t  and loss net of anY reimbursernent,

I f  the effect of  the t ime value of money is maier ial ,  provisions are discounted using a current pre-tax

rate that ref lects,  wh€n appropriate, the f isks specif ic to the l iabi l i ty When discount ing is used, the

increase in the prov sion due to the passage of t ime js recognised as a f inance cost

A provision for oneroLrs contracts G r€cognised when the expected benef i ts to be derived bY th€

Comoanv f fom a conlract are lowel than the unavoidable cost of  meeting i ts obl igat ions under th€

contract.  The provislon is measufed at the present value of the lower of th€ expected cost of

terminating the contfact and the expected nel cost of continuing with the contra€t. Before a

provision is establ ished, the Company recognises any impairment loss on the assets associated with

that contract.

A cont ingent l iabi l i ty is a posslble obl lgat ion that ar ises from past events whose €xisience wi l l  be

confkmed by the occurrence of fon occ!rrence of one or more uncertajn future events beyond the

control  of  the Company or a Fresent obl lgal ion that is not recognized because i t  is not probable that

an outf low of resources wi l l  be rcqu red to sett  e the obl lgat lon. A .ont ingent l iabi l i tY also ar ises in

extremely rare cases where there is a l iab i ty that cannot be recognized because i t  cannot be

measured rel iably.  The Conipany does not recognize a cont ingent l iabi i i ty but discloses i ts existence

in the standalone f inancial  stat€mcnts

Provisions and cont ingent l iabi  i ty are reviewed ar each balance sheet
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i .  Financialinstruments

Financial  assets and f inancial  l iabi l i t ies ar€ recognised wh€n the Company becomes a parry to the
contract embodying the r€lated f tnanctal  instruments. Al l  f inanciat assets, f inancial  l iabi t i t ies and
f inancialguarantee contracis are f i t ia ly measured ai  t ransact ion cost and where such values afe
dif ferent f fom the fair  value, at  fair  va ue Transact ion costs that are direct lv attr ibutable to the
acquis ' t jon or issue of f inancial  assets and f inancial  l iabi l i t ies {othea than f inancial  asset!  and
f inancial  l iabi l i t ies at fair  value through prof j r  and loss) are added to or deducted from the fair  value
mea.sured on initial recogniriof of financial a5set of financial liability. Transactjon costs directly
att . ibutable to the a.quisi t ior of  f inanc at asseis and f inanciat l iabi l ; t ies at fair  value through prof i t
and loss are immediately recognised n the natement of prof i t  and loss. In case of interest f ree or
concession loans/debentures/preierence shares given to subsidiar ies, associates ahd joint  ventu.es,
the excess of the actual amolnt of  the loan ov€. ini t ia l  measure at fak value is accounted as ah
equjty investrnent.

lnvestment in equity instruments issued by subsidiar ies, associates and joint  ventur€s are measured
at cost less impairment,

Investment in preference shar€s,/  d€benture5 of the subsidiar ies are t feated as equitv ingtruments i f
the same are convert ibe into eql i ty shares or are rede€mable out of the proceeds of equity
instruments iss!ed for the pufpose of redempiion of such investments. Investment in preference
shares/ debentur€s not meeting the aforesaid condit ions are classi f ied as debt instru,nents ar
amortised cost,

Effectlve interest method

The effect ive interest method is a m€thod of calculat ing the amort ised cost of  a f inanc al  insrrumenr
and of a Jocat inS interest i f .ome or expense over rhe relevanr period. fhe effect ive inre.€st rare is
the raie lhat exact ly dkcounts futLrre cash re.eipts or payments through the expected l i fe of the
f inancial  instrument,  or where appropriate, a shorter per iod.

{a) Financialassets

Financial assets at amortised cost

Fioancial  assets are subseqLrent ly measured at amort ised cost i f  these f inancial  assets are held within
a business model whose object ive is Lo ho d these assets in order to col lect contractual cash f lows
and the contractual terms of the f inanc al  asser Cjve r ise on specif ied dates to cash f lows that are
solely payments of pr incipal and nterest on th€ pr in. ipal  amount outstanding.

Financial  assets measured at fair  value

Financial  assets are measured at fair  value throLrgh other comprehensive income i f  these f inen. ial
assets ar€ held within a business model whose object ive is to hold these assets jn order to col lect
contractual cash f lows or to sel  ihese l inancial  assets and the contractual terms of the f inancial
ass€t give r ise on specif ied dates to cash f lons that are solely payments of pr jncipal and interest on
the pr incipal amount ol tstanding. The Conrpany jr  respect of equity investments (oth€r than in
subsidiar ies, associates and joint  v€rtures) which are not held for t rading has made an ir f€vocabt€
elect ion to pr€sent in other comprehensive income subsequent changes in the fai .  value of such
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equity instrsments. Such an elect ion is made by the Company on an insi .ument by instrument basis
at the t ime of in i t ia l  recognit ion of such eq! i ty investments.

Financial  asset not measured at amort i r€d cost or at  fair  value through other comprehensive income
isca.r ied at ia ir  value through the r tatement ofprof i tand loss.

For f inancial  assets matur ing with n one year from th€ balance sheet date, the carrying amounls
approximale fair  value due to the short  mat!r i ty of  these instr !ment9.

lmpairment of financial assets

Loss allowance for expected credit loEses is recognis€d for finanaial assets measured at amortised

cost and fair  value throlgh the statenrent of prof i t  and loss.

Th€ company recognises impairment loss on trade receivables using expected dedit  ioss model,
whici  involves use of provision matr ix consvucted on the basis of histor ical  credit  loss experience a5
permit ted under Ind A5 109 _ lmp.irment loss on investments.

Fof f inancial  assets whose credlt  r isk has not signi f icant ly increased since ini t ia l  recognlt ion, loss

al lowance eq!al to twelve months erpe(ed credit  losses is recognised, Loss al iowance equalto the

I i fet ime expected credit  losses is r€cogni5ed i f  the credit  r isk on the f inancial  instr !ments has

signif icant ly incr€ased since ini t la l  re.ogn t ion.

De-recognition of f inancial assets

The Company de-recognis€s a financiaL asset ofly when the contractLral rights to th€ .ash flows from

the f inancial  asset expire? of l i  t fansfers the i inancial  asset and the transfer qual i f i€s for de-

recognit ion und€r Ind AS 109.

l f  the Company neither transfers no. retains substant ial ly al l  the r isks and rewards of ownershjp and

continues to controlthe transfeffed asset, the Company recognises its retained interest in the assets

and an associated l labi l i ty for amounts i t  maV have to pay.

l f  the Company retains substant ial ly ai l  the r isks and rewards of ownership of a transfert€d f lnancial

ass€t,  the Company cont in!es to r€cogf i te the f inancial  asset and also recognises a col lateral is€d

borrowing for the proceeds teceived.

on de-aecognit ion of a f inanc al  as5et in r ts enu.ety,  the di f ference between the carrylng amount

measured at the date of de re.oCnit ion and the .orsiderat ion received is recognised in statement of

p.ofit or loss.

{b) Financial  l iabr l i t ie,  and eqJiry- rs lru.rents

Classificalion as debt or equity

Financlal  J iabi l i t i€s and equity instrumenis
substance of the €ontraclual a|Tangements

and an eql]ity inskument.

Equlty lnstruments

issued by the Company are classified acco.ding to the

€ntered into and the def in i t ions of  a f inancia l  l iab i l i tv
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An equity instrument is any cont.act rhat evidences a residual tnterest in the assets of the ComDanv
after deduct ing al l  of  i ts l ;abi l i t ies. tqui ty instruments afe recorded at the proceeds received, net of
direct issue costs,

Fihan€ialLiabi l i t ies

Financial  l iabi l i t ies are ini t ia l ly measured at ta| l  value, net ot  t ransact ion costs,  and are srrOsequent ly
measured at amortised €ost, !s ng the effective interest rate method where the time valu e of money
is signi f icant.  Interest b€aring bank oans, overdrafts and issued debt are ini t ia l ly meas{rr€d ai  fair
value and are sLJbsequent y measured at amort lsed cost using the eff€cr ive i r terest rare method.
Anydif fefence bet!1/een the proceeds {net of  t ransact ion costs) and rhe sett lement or rddemption of
borrowjngs is recognised over the term ofthe borrowings in the statem€nt of prof i t  and loss.

Fo. trade and other payables matur ing within one year from the balance sheet date, the carrying
amounts approximate fair  value d!e to the shod matur i ty ofthese instrumeots,

a. Financiol  gLrar;rntec cof l f : r . t t
Financial  Suarantee contracts lssued bv the Company are thos€ contracts that require a payment to
be made to re mburse the hald€f for a loss i t  incurs because the specif ied debtor fais to make a
payment when due in accordance with ihe tefms of a debt insvument.  Financial  guarantee contGcts
af€ recognised ini tal ly as a l iabi l i ty at  fair  value, adjusled for t ransact ion costs that are di f€ct ly
attr ibutable to the issuance of the euarantee.

b. De-recognit ion

A f inancial  l iabi l i ty is derecognised when the ob lgat ion under the l iabi l i ty is discharged or cancel led
or expir€s. When an exist ing f inancial  iabl i ty ls replaced by another from the same lender on
substant ial ly di f ferent ternrs, or the terms of an exist jns l iabi l i ty ar€ substant ial ly modif ied, su.h an
exchange or modif icat ion is treat€d as the de-rbcognit ion ofthe or iginal  l iabi l i ty and the recognit ion
of a new l iabi l i ty.  The di f fer€nc€ |r  the respe.t ive carrying amounts is fecognked in the statement of
prof i t  and loss.

Off-setting of financial instrirrnents

Financial  ass€ts and f inancial  l iabi l t ier are of iset and the net amount ls reported in the standalone
balanae sheel j f  lhere is a cLrrrent ly enforceable legal r ight to offset the recognised amounts and
there is an intent ion to sett le on a nei basis,  to real ise the assets and sett le the l iabi l i t ies
simultaneous y,

j .  Cash and cash equlvalents

Cash and cash equivalent in the standalone ba ance sheet comprise cash at banks and on hand and
short- term deposits with an or iglnal  matur i ty of three months or less, which are subject to an
insignif icant rkk of changes in value.

F o r t h €  p u r p o s e  o f t h e  s t a t e n r e  t o f c a s h f l o w s , c a s h a n d c a s h e q ! i v a l e n t s c o n s i s t o f c a s h a n d s h o r t -
term deposits,  as def ined above, net of  outstanding bank overdrafts as they are considered an
integ.alpart  of the company's cash management.
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Foreign currencies

In preparing the f inancial  s latements, t ransact ions in the currencies other than the company's

f!nctionai cuflency are recorded at the rates of ex€hange prevalling on the date of transaction. At
the end of each report ing period, monetary i tems denominated in the foreign currencies a.€ re-

translated at the rates preva l ing at the end of the reporl ing period. Non-monetary i tems carr ied at
fair  value that are denominat€d in fofeign c!rrencies are retranslated at the rates prevai l ing on the

date when the fair  va ue was determln€d. Non-monetary i tems a.e measured in terms of histor ical

cost in a foreign currency are not retranslated.

Exchange di f ferences ar is ing on the retfanslat jon o. sett lement of othe. mon€tary i tem5 a.e

included in the slatement of prof t  and oss fof  the period.

l .  Cufrent and deferred tax

The current income tax charg€ i5 ca c! lated on the basis of the tax laws enacted or substant lv€ly

enacted at the f inancial  at  the f lnancial  posi t ion date in th€ country where th€ CompanY operater

taxable income. Management periodical ly eva uates posit ions taken the tax returns with respect to

si tuat ions in which appl icable tax regu at ion is subj€ct to interpretat ion. l t  establ ishes provisions

wheie appropriat€ on the basis of amounts expected to be paid to the tax authof i t ies.

Deferred income tax is recosnised n f ! l l ,  usins lhe l iabi l i t ies method, on al l  tempora.y di f ferencos

aris ing between the tax bases of assets and l labi l i t ies and thek carrying amounts in the f inancial
statements. Deferred income tax is delermined using tax rates (and laws) that have been enacted by

the f inancial  posi t io i  date and ara expected to applV when the related d€ferfed income tax asset is

r€al ised or the deferred income tax l iabi l i ty is sei t led.

Def€rred income tax assets on atcu'nulated tax losses recognised to the extent that l t  is plobable

that fuiure taxable prof i t  wi l l  b€ av. lable againrt  which the temporary di f ferences can ut i l ised

D€ferred iocome tax assets and l iabi l l t ies are offsei  when there i5 a legal ly enforceable r ight to offset

curr€nt tax assetg against curr€ft  tax l iabi l i t ies and when the deferred income tax assets and

l iabi l i t ies relate to lncome taxes lel ied by the same taxat ion authori ty on ei ther the same taxable

ent i ty or di f fer€nt taxable ent i t les where ther€ i t  an intent ion to sett le the balances on a net basis.

lnveslnrents in subsidirry

or loss and other comprehensive ncome.

A subsidiary is an ent i tv that is conlrol led by another ent i ty.  Control  is determined when the ent i ty is

exposed, or has the r ights to var iable returns f tom i is involv€ment with the investee and ha5 the

abi l i tvto affect those returns through ts power overthe investees.

Investments in subsidiary ufdertaking ar€ ini t la l ly shown at cost Where an indicat ion of impairment

exi ts,  the recovefable amount of the nvestment ls assessed, Where the recoverable amount ofthe

investment is less than i ts cafryjrg.moLrrt ,  th€ investment is wri t ten down immediatelY to i ts

recov€rable amount and the impalrment loss is recognised as an expense in the statement of prof i t
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Or disposalol the invertment, the difference berween th€ net disposat proc€€ds and rhe car.ying
amount  is  ( targed or  .  cC.1.  lo  , r 'o .  r  dno los i

n- Consolidatediinanci. lstatemeits

o. Non'c!r"renl assets held for-sale

The tln a ncial ! tarem ents coitain infornation about cMR Infrast.u.ture {Ovefseas} Limjted as an
andiv idual  company and do not .onta in consol idated f insncia l  in format ior  as the parenr  of  a $oup.
The Company owns 99.9% in GMR Coal ilerources pte t imit€d. Th€ Company has taken adv.nt.ge of
the erempt ion provided by lhe Companles Act  2ml  a l lowing a whoJly owned o.  v i r tuat ty  whol ,y
owned parent  company hold ng a Calegary l  Global  gusin€rs t icen€e not to pres€nt  consol ldated

. f inandalstatements.  Tho o l r imate pa.enr ,  GMR lnf tan.u. ture L imj ted,  a rompany tncorporated in
India,  prepareJ consoi idated f lnafc ia l  s taremenrs in  accordahce wirh tndi r .  General tv  Acceotrd
Account ing Pr inc ip lee and not  IFFS. fhe r€gi t tered of f ice o l  th  e !  l r imate pafent  is  Skip House,25/1
Museum Road/  Bangalore 550 025,  lnd ia.

Non-curent  assets (or  d isposal  sro!p3)  are c lass i f ied as a3seG h€ld- for-sale when thei r  ca i iy ing
al lount is to berecovered pr  f lc ipal ly through a sale t ransact ion and a sal€ is  conslder€d h ighly
probab e.  They are stated at  the lower ofcary i rg amo!nt  and fa i rva lue ies5 cost to sel l .  Assetr  and
l iabi l i t ies c las! iRed a5 held for  sa le are present€d separate ly  as cuf f€nt  i tems in the statemeni  of

For Chatterjee & Chatterjee

Chartered Accountants

Regist fat ioo no:001

For and b€h!lfof Board of DkcctoE

Llmlted

*1' Dkector ',{ 7tv!-

Partner

M€mbershlp no.403788

Placer New oelhi

Date:

GMRAirpo( (Mauritiu
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Note5 tofming part ofthe financial statements for the year ended Ma.ch 31, 2018

10 Otherincome
Profit on Sale of Investment on 5ubridiary
Liabilities/ Provhions no longer required/ written back

Other Income - Misc Income
Totalother lncome

11 Financ! cost
lnterest
Bank charges
Custodycharges
Amortization of ancjllarv borrowing costs
Totaltinance cost

12 Other expenses
Secretarial and Administration Fees
Rat€s and taxes
Professional & Consultancy
Buiness Support Fee
Directors' fees
Payment to auditor
gad debts/ advances or investments lvritten off
Total othea expenses

rPaymentto Auditors (lncluded in other expenses

As auditor:

Reimbursement of expenses
Otherse ices
Certification & Other Charges

Amounts in Rs.

3l March 2018 March 2017
90,858,089

97,O21,L35

in Rs.
3l March 2018 3l March 2017

4O7 )126
'n:'

911,358
709,817

498,083 1,OL7,236

{Alnount in Rs.)
31 Mar.h 2018 3rMarch 2017

\492,966
r34,525
358,820

260,950
393,984

t,227,660
r39,L34
604,043

277,484

z,z47,2SS 2,475,833

March 2018 March 2017

393,984

393,984 779,516
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